20. Altera ex parte est qui influxum semiticum in idiomate nostro non agnoscat nisi ubi nominativus pendens est πᾶς vel stat cum πᾶς, apud Io igitur non nisi 6, 39; 15, 2; 17, 2: ἔδωκας αὐτῷ ἐξουσίαν ἵνα πᾶν ὃ δέδωκας αὐτῷ δώσει αὐτοῖς ζωὴν. Et de facto nominativus pendens cum πᾶς videtur in hebraico speciali cum frequentia et (pro nostro gustu) speciali cum duritie occurrere. Confer exemplum tam durum sicut 1 Sam 2, 13 quod litteraliter graece verbum legeret ita: πᾶς θυῶν θυσίαν, καὶ ἤρχετο ὁ παῖς τοῦ ἱερέως... pro « quotiescumque quis sacrificium obtulit, veniebat puer sacerdotis... ».

Voluimus in his paululum immorari quia illustrant mentem semiticam hagiographorum qui ex influxu linguae suae vernaculae admodum popularis maiori cum frequentia modum dicendi adhibent, cuius exempla inveniuntur in graecitate antiqua, media et moderna nec desunt in aliis linguis ubicumque habetur sermo popularis et colloquialis.

21. Loco nominativi in praedicato, non quidem contra spiritum linguae graecae, tamen in lingua biblica fere certo ex influxu semitico (hebraice *le*) subintrat εἰς cum accusativo post γίνεσθαι et εἶναι (vel potius ἔσεσθαι quod magis ad γίνεσθαι accedit), idque plerumque in citationibus ex VT: ἔσονταί οἱ δύο εἰς σάρκα μίαν ubi Mt prosequitur ὥστε οὐκέτι εἰσὶν δύο ἀλλὰ σὰρξ μία Mt 19, 5. 6.

(1) *The Aramaic Origine of the Fourth Gospel* 34; 63 ss; 151.

Confer etiam Mt 21, 42: «lapidem quem reprobaverunt aedificantes factus est in caput anguli (ἐγενήθη εἰς κεφαλὴν γωνίας)». Cum εἶναι (non ἔσεσθαι) praedicatum cum εἰς in NT habetur tantummodo 1 Io 5, 8 οἱ τρεῖς εἰς τὸ ἓν εἰσιν.

22. Quod formam attinet **nominativus et vocativus** graecus plerumque coincidunt. Distinguuntur enim in solo numero singulari generis masculini et feminini et ne hic quidem semper. Hinc tendentia quaedam ad eliminandam distinctionem etiam ibi, ubi vocativus haberet propriam suam formam e. g. Io 17, 25: πατήρ δικαίε, ubi adiectivum ostendit auctorem sumere πατήρ tamquam vocativum. Insuper in secundis membris et in appositionibus ad vocativum semper ponitur nominativus cum articulo e. g. Apc 18, 20: εὐφραίνου οὐρανὲ καὶ οἱ ἄγιοι καὶ οἱ ἀπόστολοι...; 15, 3: Μεγάλα τὰ ἔργα σου, Κύριε ὁ Θεὸς ὁ παντοκράτωρ.

23. Ideo iam classice loco vocativi invenitur nominativus cum articulo. Ubi tamen in NT idem occurrit, potius de influxu semitico cogitandum est. In hebraico enim nominativus cum articulo est unicus modus exprimendi vocativum, cui in aramaico correspondet status emphaticus e. g. apud Mc 5, 41, ubi ab ipso Evangelista Ταλιθά κούμ ad verbum vertitur: τὸ κοράσιον, ἔγειρε. Similiter Ἀββᾶ, ὁ πατήρ Mc 14, 36; R 8, 15; G 4, 6 etc. Etiam dictum Elisabeth Lc 1, 45 vividius intellegitur si ἡ πιστεύσασα sumitur ut directa allocutio in sensu vocativi: μακαρία ἡ πιστεύσασα quod recte a Vulgata in secunda persona vertitur: «beata quae credidisti...». Item Vulgata recte prosequitur «quoniam perficientur ea quae dicta sunt tibi» quamvis textus graecus tertiam habeat personam: ...τοῖς λελαλημένοις αὐτῇ.